
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN GRUPPO 

CLIMATICO MOBILE E RELATIVO SISTEMA DI CONTROLLO 
N. CIG 6651222A05   

 
Visto il Decreto Legislativo n. 163/06 art. 125 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. 1522-2016, prot. 25572 del 
6/04/2016  col quale viene indetta procedura negoziata: 
Oggetto: fornitura di un gruppo climatico mobile e relativo sistema di controllo 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
Importo a base d’asta: € 49.000,00 oltre i.v.a. 
Struttura proponente: Dipartimento di Meccanica 
RUP: ing. Alessandro Tosi 
 
Considerato che alla procedura sono state invitate le ditte iscritte all’Alfo 
Fornitori del Politecnico nella  seguente  categoria merceologica: 
 
Linea: ATTREZZATURE DA LABORATORIO, OTTICHE E DI 
PRECISIONE (ESCLUSO VETRI) 
Categoria: Apparecchi di prova e controllo 
 
oltre alle  Società TELEGI S.r.l. e F.LLI GALLI G. & P. che hanno  manifestato il 
proprio interesse; 
 
Considerato che permangono  i presupposti previsti dal decreto; 
 
Preso atto che da verbale risulta: 
 
Che, entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte del seguente concorrente: 
 

 SELINT S.R.L. 

Dipartimento di 
Meccanica 
 
Il Responsabile Gestionale 

Decreto Rep. n°…..2818..Prot. n°…49270…… 
Data………24/06/16………… 
Titolo…X…Classe……4… 
UOR…DMEC. 



 
 

 
Considerato: 
 
- che la commissione ha attribuito i seguenti punteggi tecnici: 
 
Valutazione tecnica 
 

  GRANDEZZA Punteggio 

1 Potenza termica 
(punteggio 10/80) 0 

2 Temperatura massima 
(punteggio 5/80) 0 

3 Temperatura minima 
(punteggio 10/80) 10 

4 Campo di lavoro umidità 
relativa (punteggio 5/80) 0 

5 

Numero e tipologia 
trasduttori di temperatura 
interni alla macchina 
(punteggio 5/80) 

5 

6 

Numero e tipologia 
trasduttori di temperatura 
posizionabili 
dall’utilizzatore  
(punteggio 5/80) 

5 

7 
Numero e accuratezza 
trasduttori di umidità 
relativa  (punteggio 5/80) 

5 

8 Sistema di controllo 
(punteggio 10/80) 8 

9 
Interfaccia sistema di 
controllo (punteggio 
(8/80) 

6 

10 Emissione sonora massima 
a 1 m (punteggio 5/80) 0 

11 Peso (punteggio 5/80) 2 

12 
Sistema di raffreddamento 
della macchina (punteggio 
2/80) 

2 

13 Garanzia (punteggio 5/80) 5 
Tot. punteggio 80/80 48 



 
 

 
 
Il giorno 21/06/2016 alle ore 14:00 è stata pubblicata la seguente graduatoria 
definitiva: 
 
 

 VT 
 

VE 
 

Prezzo € 
 

Ribasso 
(%) 

 

Punteggio 
totale 

 
Selint S.r.l.  48,00/80,00 20,00/20,00 46.900,00 4,29 88,00/100,00 
Punteggio totale 

 
Il calcolo dei punteggi economici è stato effettuato sul ribasso rispetto al base 
d'asta 
 
- che lo sconto offerto dalla ditta prima in graduatoria risulta pari al 4,29 %. 
 
DETERMINA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta SELINT   S.r.l. 
 
Milano, 23 Giugno 2016 
 
Il Responsabile Gestionale 
Ing. Alessandro Tosi Giorcelli 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


